Gostyń, 19 września 2014 r.

O.BOK.0003.14.2014 

Pan 
Jerzy Woźniakowski

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Gostyniu

W nawiązaniu do zgłoszonych 5 września 2014 r. podczas XL sesji Rady Miejskiej 
w Gostyniu wniosków, poniżej informuję:

Radna Elżbieta Śląska:

1. W 2012 r. została założona „niebieska karta”. W lipcu 2013 r. miała być utworzona grupa wsparcia. Zapytała, czy grupa rozpoczęła już działalność, jaka jest liczna, jak wygląda pomoc?

Odpowiedź:
W przypadku wpływu „Niebieskiej Karty” Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie (Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostyniu), zgodnie z § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 r. w sprawie procedury „Niebieskiej Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” (Dz. U. Nr 209, poz.  1245) niezwłocznie,  nie później niż w ciągu 3 dni  od dnia jego otrzymania, przekazuje go członkom Zespołu Interdyscyplinarnego w celu powołania grupy roboczej. Grupy robocze są tworzone przez Zespół Interdyscyplinarny 
w celu rozwiązywania problemów związanych z występowaniem przemocy w rodzinie 
w indywidualnych przypadkach. 
Zadaniem grup roboczych jest:

1. Opracowanie i realizacja planu pomocy w indywidualnych przypadkach wystąpienia przemocy w rodzinie.
2. Monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz rodzin zagrożonych wystąpieniem przemocy.
3. Dokumentowanie działań podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz efektów tych działań.
4. Zwiększenie efektywności podejmowanych działań interwencyjnych i pomocowych
w momencie zaistniałego problemu.
Dla każdej rodziny w której dochodzi do przemocy i założona została „Niebieska Karta”, powołuje się oddzielnie grupę roboczą. 
W skład grup roboczych wchodzą przedstawiciele:

· jednostek organizacyjnych pomocy społecznej;

· gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych;

· policji;

· oświaty;

· ochrony zdrowia.

Ponadto mogą być powołani kuratorzy  sądowi, przedstawiciele innych podmiotów, specjaliści w dziedzinie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Skład zespołu nie jest stały i zależy od zakresu problemu występującego w rodzinie.
Jednocześnie informuję, iż tematyka przemocy w rodzinie oraz procedury „Niebieskiej Karty” omówiona zostanie podczas szkolenia pod nazwą „Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz procedura Niebieskiej Karty dla osób aktywizujących lokalne środowisko” w dniu 25 września 2014 roku, o godzinie 15.00, w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Gostyniu, Rynek 2.

Opracował: Jerzy Wabiński, Naczelnik Oświaty i Spraw Społecznych

2. W 2012 r. Komisja Budżetu i Planowania poprosiła o pokazanie na planie miasta dróg z zaznaczeniem administratorów. Wydział miał to przygotować do końca kwietnia. Radni nie otrzymali takich informacji. W październiku 2012 r. radny Radojewski ponowił prośbę o informację, kto jest zarządcą danej drogi. Wniosek miał być przeanalizowany pod względem prawnym. Zwróciła się z pytaniem, co dalej?

Odpowiedź:

Informacja dotycząca administratorów dróg zostanie przekazana do końca września br. 

Opracował: Przemysław Przybył, inspektor ds. gospodarki komunalnej
3. W sprawie budowy systemu monitoringu był przygotowany przetarg nieograniczony. Czy przetarg został przygotowany, czy się odbył, jak wygląda ta sprawa?

Odpowiedź:
Informuję, że przedłużyła się procedura otrzymania warunków technicznych na dzierżawę kanalizacji teletechnicznej z Oragne Polska S.A pod budowę monitoringu. Przetarg nieograniczony winien zostać ogłoszony do końca września br.
Opracował: Przemysław Przybył, inspektor ds. gospodarki komunalnej

4. Złożyła wniosek o zamontowanie na plantach regulaminu korzystania i utrzymania porządku.

Odpowiedź:
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej jest w trakcie opracowywania regulaminu, który zostanie przekazany do akceptacji Burmistrzowi, a następnie przedstawiony radnym 
w formie projektu uchwały.

Opracował: Marcin Krawiec, Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
5. W imieniu mieszkanek ul. Tkackiej poprosiła o zwiększoną ilość patroli straży miejskiej za parkingiem, gdzie znajduje się transformator.

Odpowiedź:

Informuję, że Straż Miejska patroluje wskazane miejsce pomiędzy ul. Tkacką 
a boiskiem Szkoły Podstawowej nr 1. W najbliższym czasie strażnicy zwiększą częstotliwość patroli.
Opracował; Andrzej Maćkowiak, Komendant Straży Miejskiej w Gostyniu
Radna Elżbieta Muszyńska nawiązała do wniosku p. Juskowiaka w sprawie przystanków komunikacji miejskiej. Nie wszystkie przystanki są bezpieczne, na przykład przystanek przy ul. Sportowej. Poprosiła, aby stawiając przystanki zwrócić uwagę na ich jakość, czy jest chodnik, ławka, elementy, które ochronią pasażerów przed złymi warunkami pogodowymi.

Odpowiedź:
Dojście do przystanku od strony parkingu przy ul. Sportowej zostanie utwardzone do końca września.

Jednocześnie informuję, że w miarę posiadanych środków finansowych przy ustawianiu nowych przystanków autobusowych zostanie rozważona możliwość montażu dodatkowych elementów, wpływających na poprawę bezpieczeństwa użytkowników zbiorowej komunikacji miejskiej.

Opracował: Przemysław Przybył, inspektor ds. gospodarki komunalnej
Radny Maciej Czajka nawiązał do wniosków i odpowiedzi dotyczących Automobilklubu Leszczyńskiego. Na poprzedniej sesji poruszył temat nieprzestrzegania regulaminu toru kartingowego. Do wyjaśnienia była sprawa, czy budynki i teren Automobilklubu Leszczyńskiego jest wyjmowany szkołom jazdy. Zapytał, czy taka kontrola została wykonana i jakie są jej wyniki?

Odpowiedź:

Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gostyniu przeprowadził kontrolę terenu wynajmowanego przez Automobilklub Leszczyński pod kątem sprawdzenia, czy teren ten jest wynajmowany szkołom jazdy. Na terenie kartodromu  nie znaleziono żadnej reklamy szkoły jazdy. W trakcie kontroli nie zauważono także, aby ktoś prowadził zajęcia 
z nauki jazdy. 

Opracowała: Justyna Sarbinowska, Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami

Radny Leszek Dworczak poprosił o przygotowanie informacji dotyczącej łącznego kosztu modernizacji parku przy Placu Karola Marcinkowskiego, z rozbiciem na poszczególne elementy (oddzielnie ścieżki, chodniki, teren zielony, nasadzenia, infrastruktura, oświetlenie parkowe).

Odpowiedź:
Projekt i nadzór inwestorski – 16 000,00 zł

Prace budowlane – 397 337,16 zł

Prace elektryczne – 136 311,90 zł

Prace wodno – sanitarne – 117 961,60 zł

Łączny koszt – 667 610, 66 zł

Powyższe kwoty wyrażone są w wartości netto.
Opracował: Marcin Krawiec, Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

Przewodniczący Rady Jerzy Woźniakowski zwrócił uwagę na fatalny stan chodnika (40 metrów) na placu Karola Marcinkowskiego przy zajeździe dla autobusów i samochodów. Były interwencje w tej sprawie.

Odpowiedź:
Informuję, że zwrócono się o wprowadzenie do planu wydatków środków finansowych na wykonanie remontu chodników na placu Karola Marcinkowskiego w Gostyniu. Wniosek został odrzucony. W ramach środków bieżących dokonano remontu chodnika od strony szpitala. Wydział Gospodarki Komunalnej zaplanuje remont przedmiotowego chodnika 
w planie wydatków na rok 2015.

Opracował: Przemysław Przybył, inspektor ds. gospodarki komunalnej
Radny Michał Listwoń zwrócił się z wnioskami w kwestii bezpieczeństwa na osiedlu Pożegowo II:

1. Poprosił o przeanalizowanie zasadności zainstalowania zwalniaczy ruchu na 
ul. Potworowskich.

2. Poprosił o przeanalizowanie zasadności pobudowania na skrzyżowaniu al. Kasyna Gostyńskiego z ul. Potworowskich elementu sygnalizacji świetlnej umożliwiającego przejście pieszych (nie pełnej sygnalizacji, ale na przykład jak na ul. Poznańskiej), 
z podaniem szacunkowych kosztów.

Odpowiedź:

Informuję, że oba wnioski zostaną przedstawione na posiedzeniu Komisji ds. Bezpieczeństwa Ruch Drogowego na drogach powiatowych i gminnych na terenie Powiatu Gostyńskiego.
Opracował: Przemysław Przybył, inspektor ds. gospodarki komunalnej
Radna Krystyna Hejnowicz zwróciła się z prośbą dotyczącą ratowania kasztanowców białych, tak zwanych kasztanów. We wrześniu jest czas, kiedy można uratować kasztany poprzez palenie liści. W liściach znajdują się poczwarki owadów, które przezimują, a w kwietniu wylatują owady. Na wioskach sołtysi mogliby przeprowadzić akcję zbierania i palenia liści. W kwietniu i maju można też zaszczepić drzewa. Czy jest możliwość, aby wydział się tym zajął?

Odpowiedź:
Z uwagi na sprzeczne stanowiska naukowców co do skuteczności stosowanych metod zwalczania szrotówka kasztanowcowiaczka najbardziej zasadne wydaje się apelowanie 
o wygrabianie liści i ich utylizowanie. Dlatego Urząd Miejski w Gostyniu zwróci się do zarządców dróg i parków położonych na terenie gminy o podjęcie prostych działań, których celem będzie wygrabienie i zutylizowanie liści leżących pod kasztanowcami. 

Opracował: Henryk Sadzki, Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji


Z poważaniem
Burmistrz
/-/ mgr inż. Jerzy Kulak
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